
 

 
Nemocnice Prachatice, a.s. 

Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 

Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

Pro část 1 předmětu veřejné zakázky – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, 
UPS záložní zdroje 

 
 
a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
Oprávněná osoba: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva 
IČO:  260 95 165 
Profil zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Předmět:  
Předmětem veřejné zakázky byl výběr účastníka zadávacího řízení k uzavření smlouvy o dílo k veřejné 
zakázce Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s. Předmět veřejné zakázky byl 
rozdělený na čtyři (4) samostatné části: Část 1 – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core 
switche, UPS záložní zdroje, Část 2 – Access switche, Část 3 – Elektroagregát a Část 4 – Správce 
hesel. 
 
Cena díla sjednaná ve smlouvě pro jednotlivé části vyjma části 1 předmětu plnění 

Část 1 předmětu veřejné zakázky – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS 
záložní zdroje 
--- 
b) použitý druh zadávacího řízení 

Zadavatel zahájil veřejnou zakázku v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky a služby. 

 
c) označení účastníků zadávacího řízení pro jednotlivé části vyjma části 1 předmětu plnění 

Část 1 předmětu veřejné zakázky – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS 
záložní zdroje 
KOSTAX spol. s r.o., V. Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice, IČO 60850353 
AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 04308697 
od 1. 1. 2024 změna názvu dodavatele AUTOCONT a.s. na Aricoma Systems a.s. 

M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno – Lišeň, IČO 26042029 
 
d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen.  
 
 
 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru  

Část 1 předmětu veřejné zakázky – Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS 
záložní zdroje 
Smlouva nebyla uzavřena.  
 
f) označení poddodavatelů pro jednotlivé části vyjma části 1 předmětu plnění 

--- 
 
g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Nebylo použito. 
 
h) odůvodnění jednacího řízení bez uveřejnění 

Nebylo použito. 
 
i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nebylo použito. 
 
j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadávací řízení pro část 1 předmětu veřejné zakázky Virtualizační prostředí, servery, disková pole, 
core switche, UPS záložní zdroje bylo zrušeno.  
 

I. 
Zadavatel ruší své původní rozhodnutí pro část 1 – Virtuální prostředí, servery, disková pole, core 
switche vybrat k uzavření smlouvy o dílo na Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, 
a.s., účastníka zadávacího řízení AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČO 04308697 (nově Aricoma Systems a.s.), jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení 
nabídek dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  
 

II. 
Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. c) shora citovaného zákona ruší zadávací řízení Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s., a to část 1 předmětu veřejné zakázky 
Virtualizační prostředí, servery, disková pole, core switche, UPS záložní zdroje, protože odpadly 
důvody pro pokračování v zadávacím řízení v důsledku podstatné změny okolností, která nastala po 
zahájení zadávacího řízení a kterou zadavatel jednající s řádnou péči nemohl předvídat a ani ji 
nezpůsobil. Z uvedeného důvodu proto nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 
 
Odůvodnění: 
Primárním cílem celého projektu bylo vytvoření hyperkonvergovaného řešení pro zajištění vysoké 
dostupnosti. Z uvedeného důvodu zadavatel proto vyhlásil veřejnou zakázku označenou Zvýšení 
kybernetické bezpečnosti Nemocnice Prachatice, a.s., která byla rozdělena celkem na čtyři 
samostatné části. Na části 2, 3 a 4 předmětu veřejné zakázky již byly uzavřeny smlouvy s vybranými 
dodavateli. U části 1 předmětu veřejné zakázky došlo ze strany jednoho z účastníků zadávacího řízení 
podle názoru zadavatele k několika kontraproduktivním krokům, které v důsledku znamenaly, že 
k uzavření smlouvy nedošlo. Toto prodlení vedlo nakonec ke zjištění, že nejen původně vybraný 
dodavatel (AUTOCONT a.s., IČO 043 08 697) nesplnil technické požadavky zadavatele vymezené 
zadávací dokumentací, ale technické specifikace nebyly splněny ani účastníky zadávacího řízení, kteří 
se umístili jako druzí (M Computers s.r.o., IČO 260 42 029), resp. třetí v pořadí (KOSTAX spol. s r.o.). 
V případě dodavatele AUTOCONT a.s. a dodavatele KOSTAX spol. s r.o. se jedná o nesplnění 
podmínky u produktové specifikace pro SAN přepínačů HPE SN2010M, kde došlo v listopadu 2023 ke 
změně parametru forwarding entries z hodnoty 512K na hodnotu 256K. V této souvislosti je vhodné 
doplnit, že na tuto skutečnost poukázal dodavatel M Computers s.r.o.  

 



V případě dodavatele M Computers s.r.o. se jedná o nesplnění podmínky u SAN přepínačů, u nichž 
zadavatel požadoval latenci 300 ns a nižší, nikoliv 425 ns, jak uvádí výrobce přepínačů NVIDIA u 
modelu MSN3420-CB2F. Na tuto zjevnou chybu zadavatel přišel z datasheetu získaného od výrobce 
NVIDIE a přikládá ho přílohou.  

 
Z výše uvedeného je zjevné, že ani jeden z tří účastníků zadávacího řízení podmínky vymezené 
zadavatelem v Příloze č. 1 – Technická specifikace nesplnil. Zadavatel proto mohl zrušit své původní 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, následně všechny tři účastníky zadávacího řízení z veřejné 
zakázky vyloučit a poté zadávací řízení zrušit. Provedení tohoto kroku se jeví jako nadbytečné, neboť 
důvody pro zrušení předmětného zadávacího řízení dány jinde.  

 
Důvodem pro zrušení zadávacího řízení je změna majitele požadovaného softwaru, který se rozhodl 
již od  
1. 2. 2024 změnit kompletně svou licenční politiku. Tato změna majitele by v konečném důsledku 
znamenala výrazné zvýšení finančních nákladů, které jsou v současné době mimo dispozice 
zadavatele. Z uvedeného důvodu se proto zadavatel rozhodl část 1 předmětu veřejné zakázky zrušit a 
následně provést úpravu specifikací (např. změna virtualizačního prostředí – primárně dojde ke 
změně softwarově definované storage za hardwarovou storage).  

 
V neposlední řadě je pak nutné zmínit i ohlášené cenové zdražení, kdy měl zadavatel podle 
provedeného průzkumu trhu uhradit za nákup softwaru a jeho následné provádění servisu a údržby 
VMware cenu 2,5 mil. Kč celkem za dobu pět let. Podle nových informací z trhu by mělo dojít ke 
zvýšení této ceny, a to na 3 mil. Kč / ročně, tzn., že za dobu pěti let by se tato částka dostala na 15 
mil. Kč. Z důvodu tohoto cenového skoku by se dostal zadavatel do situace, které by výrazným 
způsobem ovlivnila jeho hospodaření v následujících letech.  
 
Z uvedených důvodů se proto zadavatel rozhodl na základě všech shora popsaných skutečností 
zadávací řízení zrušit, s ohledem na získané informace upravit technickou specifikaci (pro část 1) a 
následně vyhlásit se souhlasem poskytovatele dotace nové zadávací řízení, které bude zohledňovat 
aktuální situaci na trhu.  
 
k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. Nabídky byly podány pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html. 
 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření, byl –li střet zájmů 
zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmu. 
 
m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 
tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci  

Předmět veřejné zakázky byl rozdělený na části včetně odůvodnění uvedeného v zadávací 
dokumentaci.  
 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

----- 
 

*** 
Zveřejněno na profilu zadavatele dne 13. 2. 2024 

 


